

نموذج الإفصاح عن بيانات مالية (للشركات)

اسم الشركة : المجموعة الإسلامية القابضة

الربع الأول	الربع الثاني	الربع الثالث	الربع الرابع

الفترة المالية : من 1/1/2019 الى 31/12/2019

بيانات الشركة في نهاية الفترة المالية المعلنة :

(ستة وخمسون مليون وستمئة وخمسة وثلاثون الف وثمانمائة وعشر) 56.635.810

راس مال الشركة المصدر و المدفوع :

(ستة وخمسون مليون وستمئة وخمسة وثلاثون الف وثمانمائة وعشر) 56.635.810

عدد الأسهم

لا يوجد

عدد اسهم الخزينة و تاريخ شرائها :

مساهمات أعضاء مجلس الإدارة و المديرين التنفيذيين			
الاسم	المنصب	نسبة المساهمة	تغير عن الفترة السابقة
راشد ناصر راشد سريع الكعبي	رئيس مجلس ادارة	0.00%	لا يوجد
الشركة الإسلامية القطرية للتأمين	نائب رئيس مجلس	0.53%	لا يوجد
محمد توفيق شاكرا ابو غوش	ممثل عن الشركة	0.00%	ممثل جديد
بنك قطر الدولي الاسلامي	عضو مجلس ادارة	0.35%	لا يوجد
محمد ابراهيم محمد ابو يعقوب السليطي	ممثل عن البنك	0.00%	ممثل جديد
شركة طريق الحق للتجارة	عضو مجلس ادارة	6.78%	عضو جديد
صبحي محمد على عثمان	ممثل عن الشركة	0.00%	ممثل جديد
شركة عين جالوت للتجارة	عضو مجلس ادارة	3.61%	عضو جديد
محمد مصطفى حسين احمد	ممثل عن الشركة	0.00%	ممثل جديد
سليمان حيدر سليمان حيدر الحيدر	عضو مجلس ادارة	0.00%	عضو جديد



البيانات المالية عن الفترة الحالية

النمو %	الفترة السابقة	الفترة الحالية	بيان
-2.62%	13,161,565.00	12,816,745.11	اجمالي قيمة الموجودات الغير متداولة (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
-13.50%	249,691,832.00	215,981,329.00	اجمالي قيمة الموجودات المتداولة (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
-7.74%	1,354,779.00	1,249,856.00	قيمة المطالبات الغير متداولة (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
-27.34%	124,694,033.00	90,602,763.45	قيمة المطالبات المتداولة (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
0.30%	124,997,799.00	125,378,565.55	المال العامل (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
0.10%	136,804,585.00	136,945,454.86	مالي حقوق الملكية (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
3.52%	8,183,386.00	8,471,702.00	قيمة الإيرادات مقارنة بنفس الفترة السنة السابقة
28.44%	-2,620,554.00	-3,365,910.00	قيمة الأرباح قبل الفوائد والضرائب و الاهلاك و الاستهلاك مقارنة بنفس الفترة السنة السابقة
	لا يوجد	لا يوجد	الإيرادات غير العادية
	لا يوجد	500,000.00	المصروفات غير العادية
-4.92%	417,872.00	397,319.74	صافي الربح المحقق لمساهمي الشركة مقارنة بنفس الفترة السنة السابقة
	لا يوجد	لا يوجد	حقوق غير المسيطرين
0.22%	0.007	0.007	نصيب السهم من صافي الأرباح مقارنة بنفس الفترة السنة السابقة
0.08%	2.416	2.418	القيمة الدفترية للسهم
	0.00	0.00	نصيب السهم من التوزيعات النقدية

الاحداث اللاحقة (بعد انتهاء الفترة المالية)

لا يوجد

تعليق الإدارة على نشاط الشركة خلال الفترة :

سجلت الشركة لارباح طفيفة وذلك نظرا لظروف السوق سواء في المجال العقاري او مجال التداول في الأوراق المالية وهي أنشطة الشركات المملوكة للشركة القابضة

تعليق للإدارة على الفترة المستقبلية :

يسعى مجلس إدارة المجموعة الإسلامية القابضة في تنويع أستثمارات الشركة من خلال البحث عن فرص استثمارية ذات عوائد مقبولة و مخاطر منخفضة جدا .
و من أجل تحقيق ذلك، ناقش المجلس و أقر خطة عمل للسنوات الثالثة القادمة 2022-2020 و التي تركزت في تنويع مصادر دخل المجموعة و الشركات التابعة لها
مع المحافظة على اختيار مصادر الدخل بمخاطر منخفضة جداً و الحرص على التركيز على توسيع عمليات النشاط الرئيسي للشركات التابعة و إضافة أنشطة و خدمات حديثة خصوصاً للشركة الإسلامية للأوراق المالية
تسعى الشركة من خلال هذه الخطة الوصول إلى مستويات ربحية أعلى من التي تحققت على مدى السنوات السابقة.

تعهد بصحة البيانات

اتعهد انا راشد ناصر سريع الكعبي رئيس مجلس الإدارة بصحة كافة البيانات الواردة أعلاه و التي تمثل الأداء المالي للشركة خلال الفترة من 1/1/2019 الى 31/12/2019 ولا تعتبر تلك البيانات بديلا عن الإفصاح عن القوائم المالية للشركة و الإيضاحات المتممة لها

راشد ناصر سريع الكعبي
رئيس مجلس الإدارة

